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Svar  på remiss;  Åtgärder  för  en jämnare  fördelning  av

boende  för  vissa  skyddsbehövande

Bengtsfors  komrnun  är en av remissinstanserna  för  förslaget  till  lagändringar

som  avser  att  skapa  en jämnare  fördelning  av boende  för  vissa

skyddsbehövande.  I utkastet  till  lagrådsremiss  föreslås  förändringar  i lagen

om  mottagande  av asylsökande  samt  i lagen  om  liälso-  och  sjukvård  åt

asylsökande.  Bakgmnden  till  föreslagna  förändringar  är att EU.s

masskyddsdirektiv  är aktiverat och att flera mi5oner mäi'iniskor är på flykt.

Det  finns  ett  behov  av att  se över  hur  kommuner  kan  bistå  Migrationsverket

men  också  hitta  en solidarisk  och  hållbar  fördelning  i ansvaret  mellan

Sveriges  kommuner.  Idag  liar  Migrationsverket  huvudansvar  för  mottagande

ocl'i  skall  för  detta  ändamål  driva  anläggningar  eller  rippdra  åt andra  att  driva

anläggningar.

Bengtsfors  komrnun  anser  att det  fiiu'is  ett  behov  av att mer  solidariskt  ta ett

gemensamt  ansvar  för  en jämnare  fördelning  av  boende  för  vissa

skyddsbeliövande.  Erfarenheten  från  flyktingmottagandet  2015  och  framåt

visar  på behovet  av att alla  kommuner  delar  på  utmaningen  att erbjuda

boenden  och  en högre  grad  av förutsägbarhet  kopplat  till  komi'nunens

verksamlieter  inom  framförallt  förskola,  skola  och  vuxenutbildning  men  även

sociala  insatser.  Bengtsfors  komtnun  har  under  några  år haft  en stor

inflyttning  av egen  bosatta  ikommunen  och  har  därför  under  flera  år haft

beslut  från  Länsstyrelsen  att inga  flyktingar  skulle  anvisas  till  Bengtsfors.

Detta  har  inte  ii'ineburit  att flyktingar  inte  har  kommit  till  kommunen  utan

flyktingar  och  asylsökande  l'iar  ändå  liittat  boenden  i koi'nu'nunen.

Bengtsfors  kommunen  har  även  liaft  tillfälliga  boenden  i Migrationsverkets

regi.

Det  finns  en beredskap  och vilja  till  att  ta ansvar,  det  som  är den  lilla

kommunens  dilemma  är bristen  på resurser  för  att snabb  kunna  skala  upp

utbildningsinsatser  för  barn  och  vuxna.

Lagrådsremissens  utgångspunkter  är positiva,  en förutsättning  är dock  att alla

kommuner  tar  ett ansvar  utifrån  de anvisningstal  som  beslutas  och  löser

boendefrågan  på ett  för  alla  godtagbart  sätt.  En  erfarenhet  från  den  tidigare

situationen  är att flyktingar  flyttade  på eget  eller  kommuners  initiativ  till

mindre  glesbygdskoininuner  med  gott  om  tomma  lägenheter,  samma

kommuner  som  ofta  har  en sämre  möjlighet  att erbjuda  utbildning  och
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De  nycklar  som  föreslås  i remissen  är relevanta  som  rinderlag  för  en jämn
fördelning.

Att  lösa  den  alaita  situationen  med  hänsyn  till  massflyktsdirektivet  är bra  men
staten  bör  även  ser  över  andra  delar  kopplat  till  fördelning  och  bosättning  för
flyktingar,  en lyckad  integration  förutsätter  att  man  tar  hänsyn  till  de

förhållanden  som  finns  i olika  koinmuner  och  också  förtydligar  ansvaret  för
kommunen  att ordna  boende.

En  principiell  fråga  som  berörs  i remissen  är det  kommunala  självstyret  och
liur  koininuner  skall  ges ansvar  eller  vara  skyldiga  till  att  ta ansvar  för  det  som
är en nationell  angelägenhet.  I slaivningen  finns  en konsekvensbeskrivning

om  proportionalitet  i inskränkningen  men  det  finns  ingen  sanktion  föreslagen

för  kommuner  som  väljer  att inte  ordna  boenden  och  mottagande  efter  beslut

om  anvisning,  om  de föreslagna  förändringarna  fullt  ut  skall  innebära  en
jämnare  fördelning  av det  gemensamma  uppdraget  att  erbjuda  mottagande  OCl]
boende  så krävs  det  att alla  kommuner  respekterar  föreslagen  lagändring

Positivt  i förslaget  är att glappet  mellan  ansökan/registrering  OC1] beslut  tas

bort.  Frågor  som  behöver  tydliggöras  är hur  lång  tid  en kommun  har  för  att
anordna  boenden  eller  förväntas  komi'nunerna  ha boenden  klara  att  ta i
anspråk  med  kort  varsel?  Om  kommuneriia  med  kort  varsel  skall  vara  beredda
att  ta emot  anvisade  personer  så måste  frågan  om  så kallade  tomliyror  redas
ut,  vem  skall  stå för  den  kostnaden?

Migrationsverket  behöver  även  tydliggöra  förväntad  standard  på boenden
samt  vilken  närvaro  Migrationsverket  kommer  ha i komrminen.  En  erfarerföet

från  flyktingkrisen  i samband  med  Syrienkriget  var  just  behovet  av en lokal

närvaro.  Migrationsverket  OC1] kommunerna  belföver  också  ha en samverkan
för  att i möjligaste  mån  undvika  onödiga  flyttar,  att  rycka  ripp  barn,  ungdomar

och fami5er och flytta dem mellan kommuner kommer att försvåra en bra
integration  och  omhändertagande.

En  viktig  fråga  för  Bengtsfors  koi'nu'nun  är liur  anvisningstalen  sätt  i relation
till  personer  som  är egenbosatta  i koini'nunen,  det  är viktigt  att  fördela  det
totala  flyktinginottagandet  på ett  jämnt  och  solidariskt  sätt  mellan  Sveriges

kommuner  och  regioner.

Beredande  organ

Komrminchefens  OC1] ei'föetschef  Arbete  och  integrations  tjänsteskrivelse

2022-04-12

Kommunstyrelsens  allmänna  utskotts  förslag  till beslut
Kommunstyrelsens  allmäi'ina  utskott  beslutar  anta  tjänsteslaivelsen  som

Bengtsfors kornimms remissvar till Justitiedepartementet med fö5ande
kompletteringar.
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@ Att  Migrationsverket  har  ansvar  för  att ersätta  koinmunerna  för  tomma

boendeplatser

@ Att  Migrationsverket  har  ansvar  för  att ersätta  komi'nunerna  för

avveck1ingskostnader  av  boendeplatser

*  Att  systemet  med  schablonkostnader  är bra  men  att  korni'nuner  skall

kunna  söka  ersättning  för  kostnader  som  överstiger  scliablonkostnader,

kan  vara  platser  för  förskola,  gnrndskola  ocli  sociala  insatser.
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